Совет Министров РСФСР

Постановление
от 27 декабря 1989 г. № 385 г. Москва

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАПОВЕДНИКА
«КУЗНЕЦКИЙ АЛАТАУ»

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РСФСР
ПО ОХРАНЕ ПРИРОДЫ В КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Министров РСФСР постановляет:

1. Создать государственный заповедник «Кузнецкий Алатау»
Государственного комитета РСФСР по охране природы в Кемеровской
области, общей площадью 455 524 гектара.
Изъять в установленном порядке земельные участки и предоставить их
указанному заповеднику:
в Новокузнецком районе - из земель Терсинского лесхоза, площадью 35
874гектара;
 в Междуреченском районе – из земель Междуреченского лесхоза,
площадью 219650 гектаров.
Кемеровскому облисполкому совместно с Государственным комитетом
РСФСР по охране природы уточнить границы заповедника.
2. Министерству лесного хозяйства РСФСР обеспечить передачу в
установленном порядке государственному заповеднику «Кузнецкий
Алатау» зданий и сооружений, находящихся на землях государственного
лесного фонда, предоставленных заповеднику.

Председатель Совета Министров РСФСР И. ЗАРУБИН

Управляющий делами Совета Министров РСФСР А. ВЛАСОВ